
pag.1

COMUNE
DI
MIRANDOLA
Provincia di Modena

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE

Nr. 440  DEL 24/05/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVA DI AMMISSIONE AI NIDI
DI INFANZIA DI MIRANDOLA, ANNO EDUCATIVO 2024/2025.



pag.2

nr. proposta  23470

OGGETTO: Approvazione graduatorie definitiva di ammissione ai nidi di infanzia di Mirandola,
anno educativo 2024/2025.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamate:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 133 del 26/09/2016 "Regolamento per la gestione del
servizio nidi e dei servizi integrativi al nido";
- la deliberazione di Giunta comunale n. 41 del 15/03/2012 "Voci, punteggi, modalità di valutazione
per la redazione delle graduatorie di ammissione ai nidi di infanzia. Integrazioni"
- la deliberazione di Giunta comunale n. 59 del 13/4/2017 avente ad oggetto “Modalità di
definizione tariffe dei servizi scolastici a domanda individuale e determinazione delle stesse – anno
scolastico 2017/2018” e la n. 58 del 7/5/2019 della Giunta UCMAN avente ad oggetto “tariffe
servizi educativi e scolastici dell’UCMAN; integrazione deliberazione della Giunta n. 10 del
23/1/2018” che individuano le tariffe da applicare ai servizi scolastici nonchè le relative modalità di
applicazione;
- la deliberazione della Giunta comunale n.67/2023, con la quale, con riferimento alle rette dei nidi
d’infanzia, da settembre 2023 è stata approvata l’eliminazione degli scaglioni ISEE da € 320,00
compresi tra la soglia massima e minima, applicando un calcolo puntuale in funzione del valore
ISEE di ciascuna famiglia;
- la deliberazione della Giunta comunale n. 14 del 15/02/2024 ad oggetto: “Linee guida per la
presentazione delle domande d'iscrizione ai servizi educativi della prima infanzia 0-3 anni, anno
educativo 2024/2025”;

Preso atto che quest'ultima suddetta deliberazione definisce le modalità di raccolta
esclusivamente on line, delle domande di accesso ai nidi d’infanzia, di gestione delle relative
graduatorie, di assegnazione dei posti pubblici e privati convenzionati, fermo restando quanto
disposto dal vigente regolamento comunale (C.C. n. 133 del 26/9/2016), dai vigenti criteri per
l’attribuzione dei punteggi delle domande (D.G.C. n. 41 del 15/3/2012) nonchè dal vigente sistema
tariffario;

Dato atto che alla luce di quanto indicato nei punti precedenti è stato predisposto l'avviso
pubblico, nel quale sono indicate le modalità e le tempistiche per la raccolta delle domande di
accesso ai servizi per la prima infanzia nonchè tutte le informazioni riguardanti l’intero
procedimento delle istanze, approvato con determinazione n. 161/2024;

Dato atto che l’avviso sopra indicato, prot. 10152/24, pubblicato sul sito del Comune di
Mirandola, sezione “educazione e formazione” ed all’Albo Pretorio, prevede che le domande per
l’a.e. 2024-2025, sia per i residenti che per i non residenti, si potevano presentare dall’11 marzo
all’8 aprile 2024 (ore 23:59) per i nati 2022 e 2023 ovvero dall'11 marzo al 30 aprile (ore 23:59)
per i piccoli/lattanti (nati 2024), esclusivamente online tramite credenziali SPID, CIE o CNS;

Dato atto, altresì, che sono stati redatti sei bandi “digitali”, tre per i residenti e tre per i non
residenti così suddivisi:
- grandi nati dal 1° Gennaio al 31 Dicembre 2022;
- medi nati dal 1° Gennaio al 31 Dicembre 2023;
- piccoli/lattanti nati nell’anno 2024 con inserimento a settembre 2024. Solamente per questa
sezione è prevista la pubblicazione di un successivo bando.

Preso atto che il medesimo bando prot. 10152/24 prevede che il programma informatico, in base
alle informazioni fornite in fase di presentazione della domanda da parte del dichiarante, assegni
automaticamente il punteggio definito dalla sopra richiamata delibera di Giunta comunale n. 41
del 15/03/2012 "Voci, punteggi, modalità di valutazione per la redazione delle graduatorie di



pag.3

ammissione ai nidi di infanzia. Integrazioni”;

Dato atto che nel periodo fissato per le iscrizioni ai nidi di infanzia di Mirandola "Il paese dei
Balocchi" e "Il nido della Civetta" sono pervenute n. 118 domande complessive, così suddivise:
- bando residenti grandi nati dal 1° Gennaio al 31 Dicembre 2022: n. 34;
- bando residenti medi nati dal 1° Gennaio al 31 Dicembre 2023 n. 71;
- bando non residenti grandi nati dal 1° Gennaio al 31 Dicembre 2022 n. 3;
- bando non residenti medi nati dal 1° Gennaio al 31 Dicembre 2023 n. 10;

Dato atto che:
- a seguito del controllo delle domande pervenute relativamente ai medi e grandi, residenti e non
residenti, e ai fini della giusta attribuzione dei punteggi sono state apportate dal servizio educativo
modifiche ai punteggi assegnati automaticamente dal programma sulla base di autodichiarazioni
prodotte e del sistema attribuzione punteggi delibera Giunta comunale n. 41 del 15/03/2012), così
come si evince dal verbale prot. 18401/2024, approvato con determinazione n. 365 del 6/5/2024;
- con detemrinazione n. 365 del 6/5/2024 "Approvazione graduatorie provvisorie di ammissione ai
nidi di infanzia di Mirandola anno educativo 2024/2025" si è stabilito:

di approvare il verbale s.c. dal quale si evincono le modifiche ai punteggi attribuiti
automaticamente dal programma sulla base delle dichiarazioni prodotte dal dichiarante senza
allegare la necessaria documentazione richiesta e/o per errori nella compilazione stessa;
di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, le 4 graduatorie riviste alla luce delle
correzioni sopra indicate così suddivise:
graduatoria residenti grandi nati dal 1° Gennaio al 31 Dicembre 2022;
graduatoria residenti medi nati dal 1° Gennaio al 31 Dicembre 2023;
graduatoria non residenti grandi nati dal 1° Gennaio al 31 Dicembre 2022;
graduatoria non residenti medi nati dal 1° Gennaio al 31 Dicembre 2023;
di pubblicare sull'Albo Pretorio informatico e sul sito istituzionale del Comune di Mirandola per
7 giorni consecutivi, periodo entro il quale potranno essere presentati eventuali ricorsi in merito
alle graduatorie provvisorie per l'ammissione ai servizi educativi fascia 0/3 anni per l'anno
educativo 2024/2025";

Dato atto che:
- a seguito del controllo delle domande pervenute relativamente piccoli/lattanti nati anno 2024,
reisidenti e non residenti, e ai fini della giusta attribuzione dei punteggi sono state apportate dal
servizio educativo modifiche ai punteggi assegnati automaticamente dal programma sulla base di
autodichiarazioni prodotte e del sistema attribuzione punteggi delibera Giunta comunale n. 41 del
15/03/2012), così come si evince dal verbale prot. 19345/2024, approvato con determinazione n.
403 del 10/5/2024;
- con detemrinaiozne n. 403 del 10/5/2024 "Approvazione graduatoria provvisoria piccoli/lattanti
annualità 2024 ammissione a settembre 2024" si è stabilito:

di approvare il verbale, allegato al presente atto, dal quale si evincono le modifiche ai punteggi
attribuiti automaticamente dal programma sulla base delle dichiarazioni prodotte dal
dichiarante senza allegare la necessaria documentazione richiesta e/o per errori nella
compilazione stessa;
di approvare, per le motivazioni espresse in premessa la graduatoria residenti provvisoria
lattanti nati 2024 - inserimento Settembre,  allegata al presente atto quale parte integrante e
sostanziale per l'ammissione ai nidi di infanzia "Il Paese dei Balocchi"  per l'anno educativo
2024/2025;
di pubblicare sull'Albo Pretorio informatico e sul sito istituzionale del Comune di Mirandola per
7 giorni consecutivi, periodo entro il quale potranno essere presentati eventuali ricorsi in merito
alle tre graduatorie provvisorie per l'ammissione ai servizi educativi fascia 0/3 anni per l'anno
educativo 2024/2025";

Dato atto, altresì, che l’avviso sopra indicato, prot. 10152/24, pubblicato sul sito del Comune di
Mirandola, sezione “educazione e formazione” ed all’Albo Pretorio, prevedeva che:



pag.4

1. Entro il 4 maggio 2024 verrà pubblicata la graduatoria provvisoria che verrà pubblicata
all’albo pretorio e sul sito del Comune di Mirandola.

2. Entro l’11 maggio 2024 è facoltà del genitore presentare eventuale ricorso
sull’assegnazione dei punteggi presentando apposito modulo da inviare all’indirizzo mail
istruzione@comune.mirandola.mo.it.

3. A seguito della valutazione degli eventuali ricorsi prodotti, entro il 29 maggio 2024 verrà
pubblicata la graduatoria definitiva. Anche questa graduatoria verrà pubblicata all’albo
pretorio del Comune di Mirandola.

Preso atto della determinazione s.i. n. 365 del 6/5/2024 con la quale si sono posticipati i termini
per la presentazione dei ricorsi, fissando nel 14 maggio la nuova data per la presentazione dei
risorsi avverso i punteggi assegnati nella graduatoria dei medi e dei grandi e lasciando inalterata
la data del 18 maggio per quella dei piccoli/lattanti;

Preso atto che sono stati presentati complessivamente n.4 ricorsi, tutti nei termini, di cui n.1 per la
graduatoria dei grandi, n.3 per quella dei medi e nessuno per quella dei piccoli lattanti;

Preso atto delle risultanze del "Verbale per la definizione dei punteggi per le situazioni di criticità
sociali all’interno della graduatoria definitiva per l’ammissione ai nidi di infanzia del comune di
Mirandola a.e. 2024/2025 ed esame dei ricorsi alla graduatoria provvisoria" prot. 20970/2024,
allegato in fomrato PDF al presente atto, quale parte integramnte e sostanziale;

Ritenuto pertanto di approvare in via definitiva le gradautorie per l'anno educativo 2024/2025
allegate al presente atto quale parte integrant ee sostanziale, per l'ammissione ai nidi diinfaniza di
Mirandola;

Dato atto che il presente provvedimento di gestione risponde alle necessità di attuazione dei
programmi di attività di competenza del Settore / Servizio;

Individuato il responsabile del procedimento nella persona della dott. Giovanna Giliberti;

Precisato che il presente atto è adottato dal Responsabile del Servizio Educativo in forza di delega
conferita con Provvedimento Prot. n. 50999/2024, con scadenza 30/06/24;

Rilevato che, in capo a suddetti soggetti, non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di
interessi;

Visti:
- l’art. 67 dello Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- il D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 126 del 21 dicembre 2023 d'approvazione del bilancio
di previsione 2024-2026;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 125 del 21 dicembre 2023 d'approvazione del 
Documento Unico di Programmazione 2024-2026;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 11 gennaio2024 d'approvazione del P.E.G. 2024 -
2026;

D E T E R M I N A

tutte le premesse si intendono ivi integralmente richiamate;

di approvare il verbale Prot. 20970/2024, "Verbale per la definizione dei punteggi per le situazioni
di criticità sociali all’interno della graduatoria definitiva per l’ammissione ai nidi di infanzia del



pag.5

comune di Mirandola a.e. 2024/2025 ed esame dei ricorsi alla graduatoria provvisoria" allegato
al presente atto;

di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, le 5 graduatorie definitive riviste alla luce
delle correzioni sopra indicate così suddivise:
graduatoria residenti grandi nati dal 1° Gennaio al 31 Dicembre 2022;
graduatoria residenti medi nati dal 1° Gennaio al 31 Dicembre 2023;
graduatoria residenti lattanti nati 2024 - inserimento Settembre
graduatoria non residenti grandi nati dal 1° Gennaio al 31 Dicembre 2022;
graduatoria non residenti medi nati dal 1° Gennaio al 31 Dicembre 2023;

per l'ammissione al nido di infanzia il "Il Paese dei Balocchi"e il "Nido della Civetta" di Mirandola
per l'anno educativo 2024/2025;

di pubblicare sul sito del Comune (sezione educazione/formazione) ed all'Albo Pretorio informatico
del comune di Mirandola le graduatorie per l'ammissione ai servizi educativi per la fascia 0/3
anni per l'anno educativo 2024/2025;

di dare comunicazione alle famiglie richiedenti dell'esito della richiesta di iscrizione ai nidi di
infanzia del comune di Mirandola per il prossimo anno educativo nella modalità inidcate
nell'avviso  prot. 10152/24;

di dare atto che il presente provvedimento verrà trasmesso al Responsabile del Servizio
Ragioneria e diverrà esecutivo a seguito dell’apposizione del visto di sua competenza.

Il Responsabile del Servizio
 GIOVANNA GILIBERTI

(Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 e
seguenti. D.Lgs 82/2005)



 

 

 
 

Via Giolitti 22 · 41037 Mirandola (MO) · tel. +39 0535 29 511· www.comune.mirandola.mo.it  
 

Settore III° Settore Sociale, Educativi, 
Culturali e Sport - Servizi Educativi 
Casella postale n. 2239039 
Tel. +39 053529671/773/712 
Mail: istruzione@comune.mirandola.mo.ti 
comunemirandola@cert.comune.mirandola.mo.it 

Verbale per la definizione dei punteggi per le situazioni di criticità sociali all’interno della graduatoria 
definitiva per l’ammissione ai nidi di infanzia del comune di Mirandola a.e. 2024/2025 ed esame dei 

ricorsi alla graduatoria provvisoria 
 

********** 
 

Il giorno ventuno maggio duemilaventiquattro alle ore 09,30 si è riunito il Gruppo di Lavoro ex art. 8 del 
Regolamento per la gestione dei servizi nido e dei servizi integrativi al nido, approvato con deliberazione 
del Consiglio Comunale n.101 del 31.05.2010, composta da: 
- dott.ssa Maria Chiara Mantovani - Assistente Sociale Servizi Sociali Comunali in rappresentanza della 
Commissione Assistenza All’Assessorato Servizi Sociali giusta delega da parte della Responsabile Servizi 
Sociali., nr. prot. 2869/2023 del 26/07/2023; 
- Daniela Cantadori operatore amministrativo Servizio Educativo del Comune di Mirandola 
- dott.ssa Giovanna Giliberti Responsabile Servizio Educativo Comune di Mirandola. 
Richiamate: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 133 del 26/09/2016 "Regolamento per la gestione del servizio 
nidi e dei servizi integrativi al nido"; 
- la deliberazione di Giunta comunale n. 41 del 15/03/2012 "Voci, punteggi, modalità di valutazione per la 
redazione delle graduatorie di ammissione ai nidi di infanzia. Integrazioni" 
- la deliberazione di Giunta comunale n. 59 del 13/4/2017 avente ad oggetto “Modalità di definizione tariffe 
dei servizi scolastici a domanda individuale e determinazione delle stesse – anno scolastico 2017/2018” e la 
n. 58 del 7/5/2019 della Giunta UCMAN avente ad oggetto “tariffe servizi educativi e scolastici dell’UCMAN; 
integrazione deliberazione della Giunta n. 10 del 23/1/2018” che individuano le tariffe da applicare ai servizi 
scolastici nonchè le relative modalità di applicazione; 
-la Deliberazione della Giunta comunale n.67/2023, con la quale, con riferimento alle rette dei nidi 
d’infanzia, da settembre 2023 è stata approvata l’eliminazione degli scaglioni ISEE da € 320,00 compresi tra 
la soglia massima e minima, applicando un calcolo puntuale in funzione del valore ISEE di ciascuna famiglia;  
- la deliberazione della Giunta comunale n. 14 del 15/02/2024 ad oggetto: “Linee guida per la presentazione 
delle domande d'iscrizione ai servizi educativi della prima infanzia 0-3 anni, anno educativo 2024/2025”; 
 
Preso atto che la sopraindicata suddetta deliberazione definisce le modalità di raccolta esclusivamente on 
line, delle domande di accesso ai nidi d’infanzia, di gestione delle relative graduatorie, di assegnazione dei 
posti pubblici e privati convenzionati, fermo restando quanto disposto dal vigente regolamento comunale 
(C.C. n. 133 del 26/9/2016), dai vigenti criteri per l’attribuzione dei punteggi delle domande (D.G.C. n. 41 
del 15/3/2012) nonchè dal vigente sistema tariffario; 
 
Dato atto che alla luce di quanto indicato nei punti precedenti è stato predisposto l'avviso pubblico, nel 
quale sono indicate le modalità e le tempistiche per la raccolta delle domande di accesso ai servizi per la 
prima infanzia nonchè tutte le informazioni riguardanti l’intero procedimento delle istanze, approvato con 
determinazione n. 161/2024; 
 
Dato atto che l’avviso sopra indicato, prot. 10152/24, pubblicato sul sito del Comune di Mirandola, 
sezione “educazione e formazione” ed all’Albo Pretorio, prevede che le domande per l’a.e. 2024-2025, sia 
per i residenti che per i non residenti, si potevano presentare dall’11 marzo all’8 aprile 2024 (ore 23:59), 
ovvero dall'11 marzo al 30 aprile (ore 23:59) per i piccoli/lattanti (nati 2024), esclusivamente online 
tramite credenziali SPID, CIE o CNS; 
 
Dato atto, altresì, che sono stati redatti sei bandi “digitali”, tre per i residenti e tre per i non residenti così 
suddivisi:  

mailto:comunemirandola@cert.comune.mirandola.mo.it


 

 

 
 

Via Giolitti 22 · 41037 Mirandola (MO) · tel. +39 0535 29 511· www.comune.mirandola.mo.it  
 

Settore III° Settore Sociale, Educativi, 
Culturali e Sport - Servizi Educativi 
Casella postale n. 2239039 
Tel. +39 053529671/773/712 
Mail: istruzione@comune.mirandola.mo.ti 
comunemirandola@cert.comune.mirandola.mo.it 

- grandi nati dal 1° Gennaio al 31 Dicembre 2022;  
- medi nati dal 1° Gennaio al 31 Dicembre 2023;  
- piccoli/lattanti nati nell’anno 2024 con inserimento a settembre 2024. Solamente per questa sezione è 
prevista la pubblicazione di un successivo bando. 
 
Preso atto che il medesimo bando prot. 10152/24 prevede che il programma informatico, in base alle 
informazioni fornite in fase di presentazione della domanda da parte del dichiarante, assegni 
automaticamente il punteggio definito dalla sopra richiamata delibera di Giunta comunale n. 41 del 
15/03/2012 "Voci, punteggi, modalità di valutazione per la redazione delle graduatorie di ammissione ai 
nidi di infanzia. Integrazioni”; 
 
Dato atto che nel periodo fissato per le iscrizioni ai nidi di infanzia di Mirandola "Il paese dei Balocchi" e "Il 
nido della Civetta" sono pervenute n. 118 domande complessive, così suddivise: 
- bando residenti grandi nati dal 1° Gennaio al 31 Dicembre 2022: n. 34; 
- bando residenti medi nati dal 1° Gennaio al 31 Dicembre 2023 n. 71; 
- bando non residenti grandi nati dal 1° Gennaio al 31 Dicembre 2022 n. 3; 
- bando non residenti medi nati dal 1° Gennaio al 31 Dicembre 2023 n. 10; 
 
Dato atto che l’avviso sopra indicato, prot. 10152/24, pubblicato sul sito del Comune di Mirandola, 
sezione “educazione e formazione” ed all’Albo Pretorio, prevede che le domande per l’a.e. 2024-2025, sia 
per i residenti che per i non residenti, per i piccoli/lattanti nati 2024 si potevano presentare dall’11 marzo 
al 30 aprile 2024 (ore 23:59), esclusivamente online tramite credenziali SPID, CIE o CNS; 
 
Dato atto che nel periodo fissato per l’iscrizione al nido di infanzia di Mirandola "Il paese dei Balocchi" sono 
pervenute n. 15 domande complessive, così suddivise: 
- bando residenti piccoli nati anno 2024 con inserimento settembre n. 15; 
- bando non residenti nati anno 2024 con inserimento settembre n. 0; 
 
Dato atto che a seguito del controllo delle domande pervenute dei medi e dei grandi, residenti e non 
residenti, e ai fini della giusta attribuzione dei punteggi sono state appartate dal servizio educativo 
modifiche ai punteggi assegnati automaticamente dal programma sulla base di autodichiarazioni prodotte e 
del sistema attribuzione punteggi delibera Giunta comunale n. 41 del 15/03/2012), così come si evince dal 
verbale prot. 18401/2024, approvato con determinazione n. 365 del 6/5/2024; 
 
Dato atto che a seguito del controllo delle domande pervenute dei piccoli/lattanti, residenti e non 
residenti, e ai fini della giusta attribuzione dei punteggi sono state appartate dal servizio educativo 
modifiche ai punteggi assegnati automaticamente dal programma sulla base di autodichiarazioni prodotte e 
del sistema attribuzione punteggi delibera Giunta comunale n. 41 del 15/03/2012), così come si evince dal 
verbale prot. 19345/2024, approvato con determinazione n. 403 del 10/5/2024; 
 
Dato atto, altresì, che l’avviso sopra indicato, prot. 10152/24, pubblicato sul sito del Comune di Mirandola, 
sezione “educazione e formazione” ed all’Albo Pretorio, prevedeva che: 

- Entro il 4 maggio 2024 verrà pubblicata la graduatoria provvisoria che verrà pubblicata all’albo 
pretorio e sul sito del Comune di Mirandola. 

- Entro l’11 maggio 2024 è facoltà del genitore presentare eventuale ricorso sull’assegnazione dei 
punteggi presentando apposito modulo da inviare all’indirizzo mail 
istruzione@comune.mirandola.mo.it. 

mailto:comunemirandola@cert.comune.mirandola.mo.it


 

 

 
 

Via Giolitti 22 · 41037 Mirandola (MO) · tel. +39 0535 29 511· www.comune.mirandola.mo.it  
 

Settore III° Settore Sociale, Educativi, 
Culturali e Sport - Servizi Educativi 
Casella postale n. 2239039 
Tel. +39 053529671/773/712 
Mail: istruzione@comune.mirandola.mo.ti 
comunemirandola@cert.comune.mirandola.mo.it 

- A seguito della valutazione degli eventuali ricorsi prodotti, entro il 29 maggio 2024 verrà pubblicata la 
graduatoria definitiva. Anche questa graduatoria verrà pubblicata all’albo pretorio del Comune di 
Mirandola. 

- Entro il 18 maggio 2024 è facoltà del genitore presentare eventuale ricorso sull’assegnazione. Le 
modalità per l’assegnazione dei punteggi e per la presentazione di eventuali ricorsi sono le stesse 
sopra descritte. 

 
Dato atto, altresì, che lo stesso avviso sopra indicato, prot. 10152/24, pubblicato sul sito del Comune di 
Mirandola, sezione “educazione e formazione” ed all’Albo Pretorio, prevedeva relativamente ai 
piccoli/lattanti (nati anno 2024) che: 

- La scadenza per la presentazione delle domande, da effettuare nelle stesse modalità e condizioni 
sopra riportate, è fissata per il 30 aprile 2024 (ore 23:59).  

- Entro l’11 maggio 2024 verrà pubblicata la graduatoria provvisoria che verrà pubblicata all’albo 
pretorio e sul sito del Comune di Mirandola.  

- Entro il 18 maggio 2024 è facoltà del genitore presentare eventuale ricorso sull’assegnazione. Le 
modalità per l’assegnazione dei punteggi e per la presentazione di eventuali ricorsi sono le stesse 
sopra descritte.  

- E’ prevista la pubblicazione di un secondo bando per l’inserimento tra dicembre 2024 e gennaio 2025 
per bambini nati nell’anno 2024 e che abbiamo almeno tre mesi di vita. A questo secondo bando, 
che verrà pubblicato nel secondo semestre dell’anno corrente, dovranno ripresentare domanda le 
famiglie che risultano essere “in lista di attesa” nella graduatoria del presente bando. 

 
Preso atto della determinazione s.i. n. 365 del 6/5/2024 con la quale si sono posticipati i termini per la 
presentazione dei ricorsi relativamente ai medi ed ai grandi, fissando nel 14 maggio la nuova data per la 
presentazione dei risorsi avverso i punteggi assegnati nella graduatoria dei medi e dei grandi e lasciando la 
data del 18 maggio per quella dei piccoli/lattanti; 
 
Preso atto che sono stati presentati complessivamente, tutti nei termini, n.4 ricorsi, di cui n.1 per la 
graduatoria dei grandi, n.3 per quella dei medi e nessuno per quella dei piccoli lattanti; 
 
La commissione, pertanto, letta la documentazione prodotta dai ricorrenti dispone: 
 

Domanda Ricorso Esito 

Anno 2022 - grandi 

2024/107 Prot. 19364 - Lavoratore 
con reperibilità – chiesta 
modifica da no a si 
 
 
 
 
 
 
 
Situazione lavorativa del 
marito 
 
Età nonna materna 
 

Non accoglibile in quanto non conforme a criteri dettati da 
bando che recita “Le informazioni fornite in fase di 
presentazione della domanda da parte del dichiarante sono 
necessarie per l’assegnazione del punteggio da parte del 
programma informatico utilizzato per l’elaborazione della 
graduatoria di attribuzione dei posti. Si invitano, pertanto i 
dichiaranti, a prestare attenzione nella compilazione onde 
evitare errori nell’assegnazione automatica del punteggio 
che non potranno essere corretti”. 
Punteggio già assegnato correttamente 
Punteggio non assegnabile in quanto non conforme al 
regolamento pt C) AFFIDABILITA’ EXTRA-FAMIGLIARE NONNI 
/ Anziano oltre i 70 anni 
l’età indicata non era raggiunta al momento della 
presentazione della domanda  

mailto:comunemirandola@cert.comune.mirandola.mo.it


 

 

 
 

Via Giolitti 22 · 41037 Mirandola (MO) · tel. +39 0535 29 511· www.comune.mirandola.mo.it  
 

Settore III° Settore Sociale, Educativi, 
Culturali e Sport - Servizi Educativi 
Casella postale n. 2239039 
Tel. +39 053529671/773/712 
Mail: istruzione@comune.mirandola.mo.ti 
comunemirandola@cert.comune.mirandola.mo.it 

 
 
 
 

Anno 2023 

2024/203 Prot. 19746 -Situazione 
lavorativa del genitore al 
17 aprile 2024 

Non accoglibile in quanto non conforme al bando che recita 
”Ogni dichiarazione deve attestare situazioni già in essere al 
momento della presentazione della domanda e comunque 
non oltre l’8 aprile 2024” 

2024/109 Prot. 19113 -
Rivalutazione punteggio 
assegnato ad un nonno 

Ricorso non accoglibile in quanto non conforme al 
regolamento pt C) affidabilità extra-famigliare nonni 

2024/193 Prot. 19347 - Omessa 
indicazione sulla distanza 
chilometrica dal lavoro 

Non accoglibile in quanto non conforme a criteri dettati da 
bando che recita “Le informazioni fornite in fase di 
presentazione della domanda da parte del dichiarante sono 
necessarie per l’assegnazione del punteggio da parte del 
programma informatico utilizzato per l’elaborazione della 
graduatoria di attribuzione dei posti. Si invitano, pertanto i 
dichiaranti, a prestare attenzione nella compilazione onde 
evitare errori nell’assegnazione automatica del punteggio 
che non potranno essere corretti” 

 
Relativamente alle situazioni di criticità sociali presenti all’interno delle graduatorie, la Commissione prende 
atto della relazione dell’Assistente sociale, A.B. prot.20948, agli atti del servizio educativo, ed attribuisce 
alla domanda 2024/161 n. 10 punti, ai sensi del paragrafo “ACCESSO PRIORITARIO” - B. SERVIZIO SOCIALE 
che prevede la priorità di accesso i bambini in situazioni di grave disagio familiare e svantaggio sociale 
attestato dai Servizi Sociale dell’Ente. Alla luce di quanto assegnato questa domanda passa da 33 a 43 punti 
Alle ore tredici, il gruppo di lavoro chiude la seduta. Rimandando al servizio educativo l’approvazione della 
graduatoria definitiva discendente dagli esiti dei ricorsi sopra indicata. 
 

Letto, confermato sottoscritto 
 
Dott.ssa Giovanna Giliberti - Responsabile Servizio Educativo  
Dott.ssa Maria Chiara Mantovani - Commissione Assistenza All’Assessorato Servizi Sociali 
Daniela Cantadori - Operatore amministrativo Servizio Educativo 
Prot. 20970 

mailto:comunemirandola@cert.comune.mirandola.mo.it

